2006 年 10 月 20 日

各   位

会 社 名 コニカミノルタホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 太田  義勝

 (コード番号４９０２ 東証・大証第 1部)

問 合 せ 先 広報宣伝部長  小林 右樹

 TEL (03)6250-2100

富士通株式会社とのプリンタ事業に関する合弁解消に伴う
合弁会社株式 100％取得のお知らせ

本日、当社の子会社であるコニカミノルタビジネステクノロジーズ株式会社（以下 KMBT）は、富士

通株式会社（以下 FJ）との間で、小型プリンタ事業に関する合弁契約の解消について合意し、合弁会

社エフ・アンド・エム・イメージング・テクノロジー株式会社（以下 F＆MIT）の株式を 100％取得致

しましたので、お知らせ致します。

記

1. 合弁解消の理由

2001 年 5 月、ミノルタ株式会社（現コニカミノルタホールディングス株式会社）と FJ

は、小型プリンタ市場における、要素技術、販売ルート、製造面での相互補完を目的と

して、F＆MIT を設立しました。F＆MIT は、タンデム式カラープリンタの開発、販売、保

守に成果を上げ、合弁の所期目標を達成したため、合弁を解消しました。

2. 合弁解消の方法

FJ が保有する F&MIT 株式を全て KMBT に譲渡することにより合弁を解消し、F&MIT は、

KMBT の 100%子会社となりました。

3. 日程  2006 年 10 月 20 日  株式受渡し（合弁解消覚書締結）

4. F&MIT の概要

(1)商号     ： エフ・アンド・エム・イメージング・テクノロジー株式会社

(2)所在地    ： 東京都中央区日本橋本町一丁目５番４号 住友不動産日本橋ビル

(3)代表者    ： 取締役社長 吉野 慶一

(4)事業内容  : タンデム式カラープリンタの販売

(5)設立年月日  ： 2001 年 5 月 16 日

(6)資本金    ： 2,300 百万円

(7)発行済株式数 ： 60,000 株

(8)株主構成   ： KMBT 36,000 株（60％）、富士通 24,000 株（40％）（合弁解消前）

5. その他  当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

        以  上